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Jak wiadomo, w silnikach o większej

mocy, chłodzonych powietrzem i przezna¬
czonych do pojazdów, musi być chłodzony
także i olej, ponieważ chłodzenie cylindrów
silnika nie wystarcza. Umieszczenie chłod¬
nicy oleju stwarza jednak trudności, gdyż
dłuższy przewód rurowy od silnika do
chłodnicy, która umieszczona jest gdziekol¬
wiek zdała od silnika, podlega łatwo uszko¬
dzeniu.

Według wynalazku trudności te zostają
usunięte w ten sposób, że chłodnica oleju
umieszczona zostaje bezpośrednio w prą¬
dzie powietrza, chłodzącego cylindry, naj¬
lepiej u podstawy cylindrów, gdzie powie¬
trze jesit stosunkowo najchłodniejsze.
Chłodnica olejowa może być umieszczona

przed lub za cylindrami w odniesieniu do
prądu powietrza. Gdy chłodnica umieszczo¬
na jest przed cylindrami, to do cylindrów
dochodzi powietrze już ogrzane przez
chłodnicę olejową, Ma to jednak małe zna¬
czenie, gdyż cylindry w tych miejscach są
mniej rozgrzane niż przy głowicach i wsku¬
tek tegoi osiąga się dostateczne chłodzenie
cylindrów tym już podgrzanym powietrzem,
przy czym osiąga się jeszcze równomierny
podział ciepła w cylindrach.
Na rysunku uwidoczniony jest schema¬

tycznie przykład wykonania wynalazku.
Zaopatrzone w żebra chłodzące cylindry

2 wielocylindrowego szeregowego silnika
znajdliiją się w końcu wylotowym spiralnej
osłony 3 dmuchawy, umieszczonej równo-



legLe do silnika, której wirnik, zasysający
obustronnie, napędzany jest od wału korbo¬
wego silnika za pomocą łańcucha lub pasa.
Pompa olejowa tłoczy olej silnika w obiegu
okrężnym przez zaopatrzone w żebra chło¬
dzące rury 4, 4\ wychodzące z osłony walu
korbowego i przechodzące przez- spiralną
osłonę 3 przy podstawie cylindrów 2 rów¬
nolegle do osi silnika, wskutek czego trafia
na nie prąd powietrza chłodzącego. Sto¬
sownie do potrzeby można się obyć bez ru¬
ry chłodzącej 4 lub bez rury 4\ Umieszcze¬
nie rur chłodzących 4, 4' u podstawy cylin¬
drów jest o tyle korzystne, że podstawa cy¬
lindra jest sama przez się stosunkowo
chłodna i wskutek tego nie może się ogrze¬
wać do niedopuszczalnej temperatury pod

wpływem ciepła, promieniującego z chłod¬
nic olejowych.

Zastrzeżenie patentowe.

Chłodzony powietrzem silnik do pojaz¬
dów z dhłodnicą oleju, znamienny tym, że
chłodnica ta z rur żebrowych (4, 4') umie¬
szczona jest przy podstawie cylindrów po
stronie zwróconej ku dmuchawie lub [po od¬
wrotnej stronie, lub też chłodnice takie
umieszczone są po obu stronach cylindrów.
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